
UCHWAŁA NR XXV/131/16 

RADY GMINY LEONCIN 
z dnia 22 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, warunków i trybu składania tej deklaracji za pomocą środków 

elektronicznych  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6m ust. 1a i 

1b,art. 6n ust. 1, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250)  Rada Gminy Leoncin uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się  wzór deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na obszarze gminy 

Leoncin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Deklaracja o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć 

w Urzędzie Gminy Leoncin ul. Partyzantów 3, 05-155 Leoncin, w terminie:                           

1) 14 dni do chwili zamieszkania pierwszego mieszkańca na danej nieruchomości; 

2) zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na danej nieruchomości. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za 

miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

  

 § 3.  Deklarację, o której mowa w § 1 ust. 1właściciel nieruchomości obowiązanych 

jest złożyć do Wójta Gminy Leoncin: 

1) osobiście lub przesłać listownie na adres: Urząd Gminy Leoncin, 05-155 Leoncin ul. 

Partyzantów 3. 

2) przesłać w formie elektronicznej za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej (e-PUAP) pod adresem www.epuap.gov.pl w formacie xml, 

PDF, xls, doc. Deklaracja złożona za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej musi 

być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą 

ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 

r. o podpisie elektronicznym (t, j. Dz. U. z 2013 r. poz. 262 z późn. zm.) lub podpisem 

potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 

lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 

publiczne (t. j. Dz. U. z 2014 r poz. 1114 z późn. zm.) 

 

§4. Traci moc uchwała Nr XXXIX/171/12 Rady Gminy Leoncin z dnia 3 października 

2012 r. w sprawie określania wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości położonych na obszarze 

gminy  Leoncin, zmieniona uchwałą XLII/195/12 Rady Gminy Leoncin z dnia 30 listopada 

2012r.  

§5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

   Arkadiusz Kiełbasiński 

http://www.epuap.gov.pl/


 

UZASADNIENIE 

Uchwałę niniejszą podejmuje się w celu dostosowania jej podstawy prawnej do 

zapisów nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Przedmiotowa ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw została 
opublikowana w dzienniku ustaw w dniu 17 stycznia 2015 r. pod poz. 87 z mocą 
obowiązywania od 01-02-2015 r. Gminy muszą w ciągu 18 miesięcy dostosować 

zapisy prawa miejscowego do wprowadzonych ww. ustawą zmian.  
Uchwała w sprawie zmiany  określa  wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego 
i związana jest ściśle z wprowadzonym nowym systemem gospodarki odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Leoncin od 1 lipca 2013 roku. 

 

 



                  Załącznik do uchwały Nr XXV/131/16 
                                                 Rady Gminy Leoncin 
                                  z dnia 22 czerwca  2016 r. 
 

 

 
                Deklaracja  o wysokości opłaty  za gospodarowanie odpadami  komunalnymi 

  
 

Data złożenia deklaracji / korekty deklaracji/ zmiany deklaracji*:      ..……    -    ………     -   ………  
                                                                                                Dzień              miesiąc                rok 
 
 

Imię i nazwisko/nazwa ………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Nieruchomość zamieszkała:      stale      /    sezonowo* 
 
Adres zamieszkania lub siedziby : 
 
Miejscowość ………………………….. Kod pocztowy 05 -155 Ulica …………………………….  nr domu …… nr lokalu ….. 
 
Adres nieruchomości na której powstają odpady komunalne**: 
 
Miejscowość ………………………….. Kod pocztowy 05 -155 Ulica …………………………….  nr domu …… nr lokalu ….. 
 
 
Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów ……………… 
 
Adres do korespondencji 
 
Miejscowość ………………………….. Kod pocztowy ………. Ulica ……………………………..  nr domu …… nr lokalu …… 
 
Adres poczty elektronicznej właściciela nieruchomości ………………………………………………………………………. 
 
PESEL/NIP ……………………………..                                                 Telefon …………………………………  
 
Liczba mieszkańców zamieszkujących nieruchomość : …………….               
 
Sposób gromadzenia odpadów - segregacja :   TAK / NIE* 
 
Miesięczna kwota opłaty *** ………………… zł. 
 
Składający: właściciel nieruchomości ( w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 
Miejsce składania deklaracji: Urząd Gminy Leoncin, 05-155 Leoncin, ul. Partyzantów 3. 
Pierwszy termin składania deklaracji w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania lub 14 dnia od dnia, w którym nastąpiły       
zmiany danych określonych w deklaracji. 
 
*     niepotrzebne skreślić; 
**   dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację; 
*** stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (stawki opłaty 
określone zostały w Uchwale Rady Gminy Leoncin w sprawie określenia metody  opłaty oraz  stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi). 
 
 
 
 
 
 
 
 
         …………………………………………………  
                                              czytelny podpis (imię i nazwisko) 

 

 

 

Pouczenie 

W przypadku nie wpłacenia w określonym terminie miesięcznej kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości niniejsza deklaracja stanowi        
podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji                   
(t. j. Dz. U.  z 2016r. poz. 599 ).  

Dane zawarte w deklaracji (w szczególności ilość osób zamieszkujących nieruchomości na której powstają odpady komunalne)  będą  
weryfikowane. 

 

 


